
Contacto

Correo Electrónico jiaeestecontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ETSAE0327/00002865E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2022 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

Objeto del Contrato: Suministro sable Suboficial con funda "L" Promoción EMIES AGBS

Valor estimado del contrato 42.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.425 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.500 EUR.

Clasificación CPV
35311200 - Sables.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Se realizará la entrega del suministro por la totalidad en los 30 días siguientes a la notificación de la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Academia General Básica de Suboficiales
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Camí Vell de Talarn, s/n
(25640) Tremp, Lleida España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ART GLADIUS S.L.U.
NIF B78395605
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.154,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según normativa

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2022 a las 12:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ca8bfd7-4ef7-49e0-b39a-14c18c855030


apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2022 a las 12:30 horas
apertura de oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se admite

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fxgQUnrHh4QBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009611957 |  2022-443668 | Tue, 18 Oct 2022 12:07:04:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97505328492977051133471388300995040302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fxgQUnrHh4QBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

